ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG THCS TÔ KÝ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  08/TB-TK Hóc Môn, ngày 07 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh lớp 6

năm học 2025– 2026

 Căn cứ Kế hoạch số 2226/KH-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân huyện Hóc Môn về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2025 – 2026 trên địa bàn huyện Hóc Môn;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-TK ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Trường

THCS Tô Ký về tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Công văn số 1305/GDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về thông báo kết quả tuyển sinh đầu cấp và thời

gian nộp hồ sơ nhập học tại các trường tiểu học và trung học cơ sở,

 Trường THCS Tô Ký thông báo về việc nộp hồ sơ tuyển sinh lớp 6 năm học

2025 – 2026 như sau:

 1. Thời gian nộp hồ sơ

 - Đối tượng 1: từ ngày 10/6/2025 đến hết ngày 14/6/2025: phụ huynh xác

nhận nộp hồ sơ vào trường trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và đến trường THCS Tô Ký làm thủ tục nhập

học (buổi sáng từ 7g30 đến 11g00, buổi chiều từ 14g00 đến 16g30).

 - Đối tượng 2: nhà trường sẽ tiếp nhận hồ sơ từ 16/6/2025 đến hết ngày

20/6/2025.

 2. Hồ sơ gồm

 (1): Phiếu báo nộp hồ sơ nhập học lớp 6 năm học 2025-2026 (in từ trang

tuyển sinh).

 (2): Bản sao Giấy khai sinh (hợp lệ).

 (3): Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục cấp Tiểu học (bản

chính).

 (4): Bản photocopy/bản in hình chụp VNEID hoặc giấy tờ minh chứng đã tải

lên trong quá trình rà soát dữ liệu (mang theo điện thoại hoặc bản chính để đối

chiếu).

 (5): Các giấy chứng nhận khác có liên quan đến thành tích của học sinh (nếu

có).

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

2

 (6): các giấy tờ khác (nếu có).

 3. Đối với lớp Tăng cường tiếng Anh

Học sinh có nguyện vọng theo học lớp lớp 6 tăng cường tiếng Anh đăng ký

trực tiếp tại trường THCS Tô Ký từ ngày 10/6/2025 đến ngày 16/6/2025.

 Học sinh làm đơn đăng ký theo mẫu của trường. Khi đến đăng ký cần mang

theo 1 trong những chứng chỉ sau:

 Đối với HS hết lớp 5 không học chương trình tiếng Anh tăng cường tiểu

học, cần có 1 trong các chứng chỉ sau:

- PEIC (PTE Young Learners) cấp độ Quickmarch đạt từ mức Pass - số sao tối

thiểu 3/5 sao trở lên.

- FLYERS: từ 10 khiên trở lên.

- TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.

- Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.

Đối với HS học hết lớp 5 chương trình Tiếng Anh Tăng cường tiểu học

mà chưa có 1 trong các chứng chỉ nêu trên thì phải có điểm trung bình môn

Tiếng Anh tăng cường cả năm từ 6.0 trở lên, trong đó điểm toàn năm từng kỹ năng

(nghe, nói, đọc, viết) từ 6.0 điểm trở lên (bảng điểm có xác nhận của Ban giám hiệu

trường tiểu học).

Đối với HS học hết lớp 5 chương trình Tiếng Anh tích hợp tiểu học mà

chưa có 1 trong các chứng chỉ nêu trên thì phải có điểm trung bình năm học môn

tiếng Anh tích hợp từ 6,0 trở lên (có xác nhận của Ban giám hiệu trường tiểu học)

Căn cứ chỉ tiêu được giao, Hội đồng tuyển sinh lớp 6 của trường THCS Tô Ký

tiến hành xét tuyển từ điểm cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu (2 lớp, 70 học

sinh).

Trên đây là thông báo về thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 trường

THCS Tô Ký, năm học 2025-2026. Mọi thắc mắc về công tác tuyển sinh vui lòng

liên hệ trực tiếp với nhà trường (trong giờ hành chính) để được tư vấn và hỗ trợ.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT (để báo cáo);

- Ban lãnh đạo trường;

- Lưu: VT, hồ sơ tuyển sinh.

3